16. *Thalamis*] Nupiis infausti exitus furias statuunt auspices & pronubas. Nam mihi nec Iuno nec Hymen, sed tristis Erinnys Pretilute infaustræ sanguinolenta comas. Hypsip. Ovidius. Vide Oœst. verf. 23. & 158. Farnab.

17. *Conjugi*] Creusa. Al. Glauca.

18. *Socero*] Creonti.

19. *Mihi pejus aliquid,*] Non videtur fana & auctōre digna. Interpretantur, date mihi malum longe deterris, quod imprecet perfido Iasoni. Sed pessimi omnis est ita concipere preces: *date mihi malum.* Gruterus *aliquid*, confirmatum à Flor. & intelligit se est: ut dicat: quod ad Iasonem spectat, non indigere se opera Furiarum, est enim tibi ad manum, quod ei imprecetur omni malo pejus. Nondum satisfacit. Cogitabam aliquando: *Me pejus aliquid.* Quoniam me

Vivat. per urbes erret ignotas egens,
Exul, pavens, invisus, incerti latr. 20
Me conjugem optet; limen alienum expetat;
Jam notus hospes: quoque non aliud queam
Pejus precari, liberos similes patri,
Similesque matri. parta jam, parta ultio est.
Peperi. querelas, verbaque incassum sero. 25

Non

me designatur, date & comparate ali-
quid pejus. Passim enim se seclera-
tam fatetur. Cogitabam etiam: *Nisi*
pejus aliquid. Quid precer sponsō malum? Vivat, per urbes erret. Certe
Florentinus *rūs* malum subjicit notam
interrogationis. Fortassis denique: *Me*
pejus aliud quod precer sponsō malum?
Gronovius.

20. *Ignatas*] Et inimicas. *Farn.*
21. *Laris*.] Domus, loci habitan-
di. *Idem*.

23. *Iam*] Namque & hic apud
Creontem hospes est. *Idem*.

24. *Similes*] Perfidos.

25. *Similesque*] Veneficos, crude-
les. *Farnabius*. *Partajam, partaultio*
est. Peperi.] Ad mentionem libero-
rum, quasi Oſti invento, sic exclama-
mat. *Peperi.* id est, habeo liberos ex
ipso, per quos punietur, haud dubie
futuros patri matrigne similes, id est
proditores ad defertores: ut ille con-
jugis, hæc patris. Hačenus enim tum,
& nihil gravius cogitabat: ne cum ei
in mentem venerat, ut sua manu illos
trucidaret. Nihilominus facit hoc ei
verbum excidere Seneca adhuc ignaræ,
quasi omen futuræ cædis. Statim tamen
quasi tarda illa vindicta & inani
gudio, incipiat se fructu querentem:
quamvis nihil ultra proficiat, nisi quod
intelligit spem vindictæ unicam esse in
ipsa fibi, & fibi faciendum esse. Quam
autem viam & rationem ulciscendi
velit tentare, hoc nondum cantico
exputat. Raderus mavult ad liberos ex
Creusa gignendos referre. Sed, *Simi-
lesque matri*, non convenit Creuse,
qua nullo scelere infamabatur: dein

isti iam optaverat letum, priusquam
pareret. Corrigit idem, *Reperi.* At
nondum repererat, sed quasi infinitum
tetigerat gradum struendi sceleris. Et
illa ipfa, *partajam, partaultio est. pe-
peri*, pars fuit inanum querelarum
Itaque nec in illis, que sequuntur quic-
quam certi, sed vaga comminationes
& proflusio gravis quidem ira, sed quo
vergar, nondum decernentis. Pariter
ominosa sunt vers. 33. *curribus patriis*,
& vers. 39. fax pronuba cum sacrificiis
precibus & supplicium per viscera: in
quibus aliquid desiderio in interperi-
bus: sic enim loquuntur, quasi directio
Medea innuat intelligatque medica-
tum ignem & incantaciones & liberos
occidendo. Atars el Poëta jubentia
eam adhuc ignaram imprudentemque
& necum intelligentem, quid omni-
netur, præ sagire & turbatam dictiure,
quod futuris ejus consiliis conguit,
etsi nondum ipsa verbis hos sensus im-
ponat. Nam curtus perit, non tan-
quam abducturos se post scelus per-
actum, sed quasi Phæthon orbem tec-
rarum, Corinthon & Isthmum crenata-
tura. At vers. 39. intelligit. Refat, ut
ego quoque his nuptiis aliquid solen-
nitatis addam & efficiam, ut sint ce-
lebriores mea vindicta. Denique per
viscera quæ supplicio viam, est, vel,
peri, dum perdas. Ut Clytemnestra
in Agamemnone: per tuum, si alter
nequit, *Latus exigitur ensis, & peri-*
mat duos. Tantum intelligit persona,
qua loquitur. Sed poëta, observans
viam naturæ & animi in prafigiendo,
quod instar, ejusmodi verbis hanc
mentem ejus explicat, qua eam si-
gnificare

Non ibo in hostes? manibus excutiam faces,
Cæloque lucem? spectat hoc nostri sator
Sol generis! & spectatur, & curru insidens
Per solita puri spatha decurrit poli?
Non redit in ortus, & remetitur diem?
Da, da per auras curribus patriis vehi.
Committe habenas, genitor, & flagrantibus
Ignifera loris tribue moderari juga.
Geminus Corinthos littori opponens moras,
Cremata flammis maria committet duo.
Hoc restat unum: pronubam thalamo feram

30

35

Ut

gnificare possint, quod illa postquam
deliberaverit, & explorata habebit
confusa, peractum est. *Gronovius.*

27. *Hofes?*] Creontem, Creusam,
Iasonem. *Farnabius.* Manibus excutiam faces,] Ex manibus ~~δαρεῖχεν~~
illæ Creuse nuptiis præferentium. de
facibus, vide quæ ad v. 263. & v. 507.
Thebaid. infr. vers. 112. *Idem.* Apud
Romanos solebant ~~δαρεῖχεν~~, hoce est,
faces præferabant pueri patrini matri-
mique, easque numero quinque. Fe-
sus: *Facem (inquit) in nuptiis in ho-
mem Cereris præferabant, aquaque spar-
gebatur nova nuptia; fve ut casta pura-
que ad virum veniret, fve ut ignem
aque aquante cum viro communicaret.*
Idem: rapi sôles fax, quæ præludente
nvanupta deducuntur, ab uris que am-
eis: ne aut uxor eam sub lecto viri ea
nolle ponat, aut vir in sepulchro eam
emburandam euret: quo utroque mors
propinquæ alterius utrius captari puta-
tur. *Delrius.*

28. *Cæloque lucem?*] Inducamque
extinctis facibus tenebras? *Farnabius.*
Nostri sator? Ætæs enim Medæs pater
fuit, Solis ex Perfa Neptuni filia natus.

29. *Sol generis!* & spectatur,] Me-
tite Lipsianum spectatur contra Del-
ium tuerit Guterus. Hippolyto:
tuge fidereum caput Radiate, tantum
ne nefas stirpis tuae Speculere, lucem
merge, & in tenebris fugie. *Idem recte*

defendit puri contra Lipsianum curvæ.
Martialis 8, 14. *Specularia pueros Ad-*
mittunt soles. lib. 4, 64. *Puris leniter*
admoventur astris Celsa culmina dels-
cata villa. *Gronovius.* Et spectatur,]
Annon horrens refugit, vultusque suos
regit?

30. *Puri?*] Non mutati, nulla nube
maculati, nec in ortum redeuntis, ut
in sceleris Thyestæ: vide Act. 4. cum
Choro, & Act. 5. Thyest.

32. *Patriū?*] Avitæ, ut Phætona
quondam paterno curru.

34. *Iuga?*] Equos Solis ignipedes,
flamivomos.

35. *Geminus Corinthus littori opponens
moras?*] Florent. *Corinthos.* Videut
etiam scibendum littore. Non enim
littori opponit moras Corinthus, sed
per litus urrumque mari. Plancus ad
Senatum apud Ciceronem lib. 10. us
aut celeriter pollicendo magna in spe ad
proficiendum impedimenta opponerem.
Gronovius. *Geminus?* Et comburamus
Corinthiacum Isthmon cum urbe in
qua Creon, Iason, Creusa. Sic: Quæ
secat & geminum gracilis mors separat
Isthmos. Ne patitur conferre fretum;
si terra recedat, Ionium & Egeo franges
mare. Nam à dextra habet mare Io-
nium, à sinistra Ægeum.

37. *Pronubam thalamo feram Vñ
ipsa pinum?*] Facem è pinu. vid. infr.
vers. 111. & Thebaid. vers. 263. Sunt
qui

Ut ipsa pinum; postque sacrificas preces
Cædam dicatis victimas altaribus.
Per viscera ipsa quere supplicio viam,
Si vivis, anime: si quid antiqui tibi
Remanet vigoris, pelle fœmineos metus,
Et inhospitale Caucasm mente indue.
Quodcumque vidit Phasis aut Pontus nefas,
Videbit Isthmos. effera, ignota, horrida,
Tremenda cœlo pariter ac terris mala,
Mens intus agitat; vulnera, & cædem, & vagum
Funus per artus. levia memoravi nimis.

40

45

Hæc

qui *Spinum* legunt: nam & è Spina alba faces nuptiales fieri solitæ. Catullus: — manu *Pineam* quate cædam, quo loco Palladius, Parthenius, Muretus, & Beroaldus in Apuleium, ex Festo & Plinio reponunt *Spineam*. Scaliger in Conjectaneis, unum Varonis & alterum Ovidii locum eodem pacto emendavit. ejusdem opinionis est Alexander Sardius lib. 1. de moribus & ritibus gentium cap. 7. Me autem valde movere omnia Seneca exemplaria, quæ & hæc & paullo inferius semper *pinum* continent. Virgilius etiam in Ciri Scriptis, *Pronuba nec castos incendet pinus odores*. Et vero ex diversis arborum generibus hæ faces confici poterunt. Plinius sane suis temporibus ex corylo confici consueisse scribit. Quamobrem Barnaba Brissonio assentior, existimant tam *pinum*, quam spinam albam huic usui solitam accommodari. Ut ea summorum virorum emendatione scriptoribus illis opus non sit. *Delrinus*.

41. *Si vivis,*] Se ad vindictam incitat.

43. *Caucasum*] Féritatem & crudelitatem Heniochorum & Scytharum qui ad Caucasum: nam illic solent hospites matare. Thyest. vers. 1046. vel etiam meani, quæ è Colchide. *Farnabius*.

44. *Quodcumque vidit*] Tale hic in

Corintho patrabo facinus, quale olim in Colchis; cuius Phasis fluvius est, quæque Porto contermina, ubi scilicet frater Absyrtus discipuli dispersi, ut patrime insequenti mortam injicerem, dum arcus dissipatos colligret. *Idem. Phasis*] Tête Prolomo, ex montibus Caucasus; telle Strabone, ex Armenia; teste Plinio, ex Montibus nascens, Hippum, Glaucum, Cyanum, & alios annes recipit, & antequam prope Phasim urbem mari illabatur, centum & viginti pontibus junxit. Hecataeus Milesius putavit influere in Oceanum, sed errore confundit Artemidorus Ephesius, & Eraclathenes, vere enim illabitur in Euxinum portum, ut Apollonius Scholiastes tradidit. Prius *Arcturus* vocabatur, mutati nominis caufam, sed fabulosam, narrat Plutarchus *εν τῷ αἰώνιῳ ποταμῷ* Procopius libro 2. de bello Perlico indicat, circa fontem vocari, *Bassus Delrius*. *Pontus*] Euxinus, per *άρτιόφαγον*; cum prius ob incolaram immanem crudelitatem *άρτιος* diceretur, vide Ammianum Marcellinum lib. 22. *Idem*.

46. *Tremenda*] Diis & hominibus abominanda. *Farnabius*.

47. *Vagum Funus per artus.*] Funus vagum, quia colligendum fuit dispersis longe lateque Absyrti lacerata membris. *Farnabius*.

49. Hæc

Hæc virgo feci. gravior exsurgat dolor.

Majora jam me scelera post partus decent.

50

Accingere ira, teque in exitium para

Furore toto : paria narrentur tua

Repudia thalamis. quo virum linquis modo?

Hoc quo secuta es. rumpe jam segnes moras :

Quæ scelere parta est, scelere linquenda est domus.

55

49. Hac virgo feci.] Hæc in fratre

Absyrtos feci virgo nondum assuetæ tot
malis, ut Iasoni nubarem, cui nuptæ
& ex mortis factæ, ne dimittar; vel
etiam in repudiis vindictam, majora
sunt scelera excoigitanda. *Farnabius.*

52. Paria.] Aequè crudelia & sce-
læta. Nuptias prodictione partis & ca-
ze fratris conciliavi; repudium cede-
superinducit Creusa & propriorum
liberum ulciscar. *Farnabius.*

55. Quæ scelere parta est, scelere lin-
gutur domus.] Specioſe corruptus hic
et Lipsianus codex: Quæ scelere paſta
est, scelere rumpetur fides. Ex minis uni
personæ convenientibus generalem
tentianam fabricarunt: quo genere
se in poëtis est peccatum. Ut alia ta-
cam, notissimum Ovidii: Cuncta prius
tentanda: quum manifesta ratio fia-
deat. Nafonem scripsisse: per fluminia
juro Infera, sub terras Stygia labentia
laco, Cuncta prius tentata: sed immedi-
cable valens. Ense recidendum est, ne
Gronovius.

paris sincera trahatur. Iurat ipse Iupiter
se omnia militia tentasse, sed frustra.
Sic Agamennone vers. 507. Nil ratio
& uetus audet in magnis malis, fecerunt
pro Seneca, audet: ars cessit malis. Et
intellexit fraudem Gruterus, eti pro
corrupto starent omnes ejus codices.
Is hic fecit utrimque mixtum: Quæ
scelere paſta est, scelere linquatur domus.
Sed Florentinus: Quæ scelere parta est,
scelere linquenda est domus. Nec minus
dotti & verbis & sensibus. Domum
comparant connubium, incuites &
linquunt disolventes. Terentius And-
ria: Domus, uxor, liberi inventi in-
vito patre. Catullus in epithalamio
Mallii & Italiz: Et tibi domus ut po-
tens. Et beata viri tui. Quæ sene tibi
serviet. Iuvenalis Sat. 6. Permutat que
domus & flammæa conterit. Heinianus
quoque minor: Quæ scelere parta est,
scelere linquenda domus. Si alterutrum
est fastidimus, priori tutius carebimus.
Gronovius.

C H O R U S.

Chorus è mulieribus Corinthiis Iasonis & Creuse nuptiis Epithala-
mum præcinit.

Asclepiadei, Glyconici, & Hexametri.

Ad regum thalamos numine prospero,
Qui cœlum superi, qui que regunt fretum,
Adsintr, cum populis rite faventibus.
Primus sceptriteris colla Tonantibus